
OGGETTO: DIMISSIONI SEGRETARIO GENERALE DELL’ENTE E NOMINA DEL DIRIGENTE FF E 
CONSERVATORE

Il presidente, Carlo Battistini, assistito dal segretario generale, Roberto Albonetti, ha adottato la seguente delibera 
d’urgenza, da sottoporre alla ratifica della Giunta camerale.

IL PRESIDENTE 

- Richiamato il Regolamento di organizzazione interna della Camera di commercio della Romagna – Forlì-
Cesena e Rimini vigente, approvato con deliberazione di Giunta n. 93 del 17.10.2023;

- Richiamata la deliberazione di Giunta n. 148 del 17.12.2024 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 
Segretario generale al dott. Roberto Albonetti per il periodo 01.02.2025 – 31.01.2027 e conseguentemente 
rinnovati anche l’incarico di Direttore dell’Azienda speciale Cise e di Conservatore del Registro delle Imprese;

- Tenuto conto che il dott. Roberto Albonetti, Segretario generale dell’Ente, ha trasmesso le dimissioni 
dall’incarico (ns. prot. n. 0036111 del 2.7.2025) dal 6 luglio 2025, a seguito della nomina a Segretario generale 
della Camera di commercio dell’Emilia;

- Preso atto che nella nota di dimissioni il dott. Albonetti ha manifestato la propria disponibilità a qualsiasi 
accordo che la camera vorrà sottoscrivere con la Camera di commercio dell’Emilia riguardo all’incarico di 
segretario generale a scavalco, per non creare disagio fino al subentro del nuovo Segretario generale della 
Camera della Romagna;

- Richiamata la delibera n. 7 del 28.01.2021 con la quale la Giunta camerale ha assegnato le funzioni dell’Ente 
ai dirigenti, attribuendo alla dott.ssa Maria Giovanna Briganti l’incarico di Vicesegretario generale con Funzioni 
Vicarie a decorrere dal 01.02.2021;

- Richiamata la propria determinazione n. 12 del 03.02.2022 con la quale è stato confermato l’incarico 
dirigenziale della dott.ssa Maria Giovanna Briganti, con le funzioni di Vicesegretario generale Vicario già 
conferite dalla Giunta con la succitata delibera, per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2025;

- Valutata l’urgenza della nomina del Conservatore della Camera di commercio della Romagna – Forlì-Cesena 
e Rimini, per garantire la continuità operativa dell’Ente;

- Tutto quanto sopra premesso;

D E L I B E R A

1) di accettare le dimissioni del dott. Roberto Albonetti dall’incarico di Segretario generale della Camera di 
commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini a decorrere dal 7 luglio 2025 (ultimo giorno 06.07.2025); 

2) di prendere atto della sua disponibilità a qualsiasi accordo che la Camera vorrà sottoscrivere con la Camera 
di commercio dell’Emilia riguardo all’incarico di segretario generale a scavalco;

3) di nominare la dott.ssa Maria Giovanna Briganti, Conservatore del Registro delle Imprese tenuto dalla 
Camera di commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, con decorrenza dal 07.07.2025, fino a diversa 
disposizione;

4) le funzioni del Segretario generale saranno assunte per tutto il periodo di vacanza della posizione dalla 
dott.ssa Maria Giovanna Briganti in qualità di Vicesegretario Generale con funzioni vicarie, come previsto 
dall’art. 32 del Regolamento di organizzazione citato in premessa.

Responsabile del procedimento istruttorio: dott.ssa Cinzia Tampellini
Organizzazione - Gestione e sviluppo risorse umane

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Carlo Battistini dott. Roberto Albonetti

documento firmato digitalmente documento firmato digitalmente

ccrfcr - A1C0E08 - DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE  - N° atto 2025000027 del 02/07/2025


		2025-07-02T12:34:49+0200
	Camera di Commercio 
	Albonetti Roberto
	Sottoscrizione documento


		2025-07-02T12:40:38+0200
	Camera di Commercio 
	Battistini Carlo
	Sottoscrizione documento




